

总秘书处(SG)

文号: Circular Letter/SPM/CDD/No.19/15 2019 年 4 月 15 日,日内瓦

联系人: Negar Takesh

电话: +41 22 730 6104 致: 国际电联成员国、部门成员、

电子邮件: protocol@itu.int 部门准成员和学术成员

事由: 世界电信和信息社会日(WTISD),2019年5月17日(星期五) 缩小标准化工作差距 – 国际电联秘书长的行动呼吁

尊敬的先生/女士:

我很高兴地通知您,国际电联将于 2019 年 5 月 17 日(星期五) 11:00-12:00 在国际电联总部举办世界电信和信息社会日 50 周年庆祝活动。

如大家所知,WTISD 是签署第一部《国际电报公约》暨 1865 年 5 月 17 日成立国际电联的纪念日。

今年的主题是"缩小标准化工作差距"。制定国际标准是国际电联使命的一个基本支柱。 国际电联标准为增长和创新奠定了共同的基础,从而加快了实现可持续发展目标的进程。这些 标准为互操作性和规模经济提供支持并实现了全球市场的准入。它们创造了可为小型和大型市 场参与方共同享受的机遇。

国际电联的缩小标准化工作差距计划促进了发展中国家参与国际电联的标准制定进程,增强了本地专家在国家、区域和国际等各级标准化进程中的能力,并促进了国际标准在发展中国家的实施。

为了支持贵国的 WTISD 庆祝活动,请在<u>此处</u>(<u>www.itu.int/zh/wtisd/</u>)查找 WTISD-2019 的首批材料,并在此处国际电联门户网站

(https://www.itu.int/en/history/Pages/WTISDEventsCollection.aspx)的"历史"栏目中查找以往WTISD活动的数字资料集。

我期待着 5 月 17 日在国际电联欢迎各位莅临,并祝愿贵国举办的 2019 年世界电信和信息社会日活动取得圆满成功。

顺致敬意!

[原件已签]

赵厚麟

附件: 1件

附件1

WTISD-2019 行动呼吁

根据第 123 号决议(2018 年,修订版,迪拜),国际电联致力于为发展中国家努力提高 参与国际标准制定和实施的能力提供支持,由此缩小标准化工作差距。

国际电联呼吁成员国、部门成员、部门准成员和学术成员、发展中国家的中小企业、国际电联研究组和顾问组的领导班子以及国际电联秘书处的领导层和职员:

• 纪念 WTISD-2019,提高对"缩小标准化工作差距"重要性的认识。

请相关学术机构:

- 开设并提供有关标准化的本科和研究生课程;
- 开展标准化与创新之间关系的研究。

请成员国和部门成员:

- 为国际电联的缩小标准化工作差距提供(资金和实物的)自愿捐助;
- 采取具体行动,支持国际电联的相关举措;
- 与国际电联及相关学术组织合作,加强标准化领域的能力建设;
- 积极采用导则、建议、技术报告、最佳做法和使用案例等国际电联集中开发的网络工具和其他工具,加速知识传授。

请成员国:

- 研究落实"国家标准化秘书处"的可能性,同时顾及国际电联在缩小标准化工作差距 (BSG)项目下提供的导则,尤其是在发展中国家;
- 继续酌情创建国家和区域性标准化机构,并且鼓励这些实体参与国际电联的标准化工作并与国际电联区域组的会议进行协调,主要目的是方便发展中国家向各方介绍其标准化工作重点和要求:
- 鼓励其专家,尤其是青年和女性专家参与国际电联为制定标准而组织的活动;
- 承办与国际电联标准化活动有关的标准化会议和活动(论坛、讲习班等);
- 鼓励和推动中小企业、学术界和参与方的专家,尤其是青年和女性专家参与国际电联的标准化活动。

请各区域:

- 积极参加国际电联研究组内各区域小组的活动并支持区域性组织制定有关鼓励各区域 参与国际标准化活动的框架;
- 酌情建立区域性标准化机构,并鼓励此类机构与国际电联研究组内各区域小组举办联席会议和协调会议。